
          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

                          Uffic Sfclastfc Regicnale per il Lazic

 Istituic Ccmprensioc A.  aalaati  i Ccntglianc
        Sftucle  ell’Inaanzia, Primaria e Sefcn aria  i Primc Gra c

          Via della Repubblica, 23 - 02043 Contiliano  RI) - tele fax 0746-706148

  Cod. Fisc. 80005930575 – Web www.ic-scuole-contiliano.it - Cod. Mecc. RIIC823002

             E-mail: riic823002@istruzione.it - PEC riic823002@pec.istruzione.it

ALL’ ALBO DELL’ISTITUTO

OGGETTO:  Determina  acquisto  libri  e  iiochi  didatci  per  la  realizzazione  del  modulo  “Con...Vivere”  –  PON

COMPETENZE DI BASE -

       CUP G37I18001500007

       CIG ZD228617E9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VALUTATA la proposta presentata dall'inseinante Aniballi Debora

per l’acquisto di: materiale didatco

con destnazione: Scuola Primaria di Monte San Giovanni

per l’atvità: “Con... Vivere” - PON COMPETENZE DI BASE 

VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva  PTOF) delibera n.  7 del C.I. Del 13/12/2019

VISTO il Proiramma Annuale 2019

ACCERTATO che sussiste la copertura fnanziariaa

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

dello Stato ed il relatvo reiolamento approvato con R.D. 23 maiiio 1924 e ss.mm.iia

VISTA  la leiie 7 aiosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di

accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.a

VISTA la leiie 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Deleia al Governo per il conferimento di funzioni e compit

alle  reiioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplifcazione

amministratva”a

VISTA  IL Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reiolamento recante

norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi della leiie 15 marzo 1997, n. 59a

VISTO  il Decreto  leiislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ienerali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.a

VISTO il Decreto Leiislatvo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice deili Appalt”  GU serie ienerale n. 91 del 19-

04-2016) in atuazione delle diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in partcolare l’art.36

comma 1 e 2 a/ba

VISTO l’art. 32 comma 2 del Decreto leiislatvo 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di

affidamento  di  contrat pubblici,  le  amministrazioni  aiiiudicatrici  decretano  o  determinano  di

contrarre, in conformità  ai  propri  ordinament, individuando ili  element essenziali  del contrato e i

criteri di selezione deili operatori economici e delle ofertea

VISTO il Decreto Leiislatvo 19 aprile 2017, n. 56 “ Disposizioni inteiratve e corretve al decreto leiislatvo 18

aprile 2016, n. 50  G.U. n. 103 del 05 maiiio 2017)a

A
O

O
_R

I_
82

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

81
 -

 1
3/

05
/2

01
9 

- 
IV

2 
- 

U

mailto:PEC_riic823002@pec.istruzione.it
about:blank
http://www.ic-scuole-contigliano.it/


VISTO  il  Decreto  n.  129  del  28  aiosto  2018  Reiolamento  concernente  le  istruzioni  ienerali  sulla  iestone

amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche, in partcolare il Titolo V “Atvità neioziale”a

VISTO il Reiolamento dell’Isttuto che disciplina le modalità di acquist di lavori, servizi e forniture approvato dal

Consiilio di Isttuto con delibera n. 11 del 25/02/2019

VISTA la nota autorizzatva del MIUR Prot. n. 198 del 10/01/2018, che rappresenta la formale autorizzazione dei

proiet con relatvo impeino di spesa da parte delle siniole Isttuzioni Scolastchea

VISTE le delibere del CdD e del C.I. con cui si approva la partecipazione dell’Isttuto ai Proiet PON 2014/2020a

RILEVATA l’esiienza di indire,in relazione all’importo fnanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori servizi e

forniture;

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP per l'acquisto di libri e iiochi didatcia

CONSIDERATA l'esiiuità della cifra da impeinarea

PRESO ATTO  che la Dita CEDIMAR ofre il materiale richiestoa

DETERMINA

Di procedere all’acquisizione del materiale indicato nell'elenco alleiato per la realizzazione del Modulo “Con

Vivere”  PON Competenze di base 

Si procede all’affidamento della fornitura del suddeto materiale in piena autonomia del Diriiente Scolastco

 art. 45 c. 2 D.I. 129/2018 per import fno a € 10.000) per corrispondenza tecnica e coniruità del prezzo oferto

dall’affidatario, alla Dita  GIODICART  per un importo complessivo pari ad  €  441,75 IVA inclusa).

Qualora nel corso dell’esecuzione del contrato, occorra un aumento delle prestazioni  di  cui  tratasi entro il

limite del quinto del corrispetvo aiiiudicato, l’esecutore del contrato espressamente acceta di adeiuare le

forniture/servizi oiieto del presente contrato, ai sensi di quanto previsto dall’art.  106 comma 12 del D.Lis

50/2016.

Responsabile Unico del Procedimento  RUP) art. 31 del D.Lis 50/2016 è il Diriiente Scolastco Prof.ssa Irene Di

Marco.

                                                             Il  Dirigente Scolastco
                         Prof.ssa Irene Di Marco(*)

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa,
art.3,c.2,  D.Lgs.n. 39/93 

 


